
UCHWAŁA NR X/64/2024 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji wg właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji 
z dnia 18 listopada 2024 roku w zakresie punktu dotyczącego budowy oświetlenia przy drodze powiatowej nr 
2114C relacji Gałczewko - Nowa Wieś - Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Petycję o której mowa w § 1, postanawia się przekazać wg właściwości do Wójta Gminy Golub-
Dobrzyń, jako organu właściwego do rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do przekazania według 
właściwości i zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o jej przesłaniu, poprzez przesłanie odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4513AFDC-0790-440C-85E4-F0027BF7FE3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) rada powiatu podejmuje uchwały w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
Rady. W myśl art. 16a ust. 1 cytowanej ustawy rada powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli 
i w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LXVI/293/2018 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4899) Komisja skarg, wniosków 
i petycji bada zasadność petycji, do rozpatrzenia których właściwa jest Rada. W myśl § 
62 ust. 2 cytowanego Statutu Komisja skarg, wniosków i petycji przygotowuje projekt uchwały i przedkłada 
go pod obrady Rady Powiatu. 

Stosownie natomiast do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. Z kolei zgodnie z art. 13 ust. 1 cytowanej ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej, albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

W dniu 25 listopada 2024 roku do Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wpłynęła petycja 
mieszkańców Sołectwa Lisewo w przedmiocie budowy chodnika oraz oświetlenia przy drodze powiatowej 
nr 2114C relacji Gałczewko - Nowa Wieś - Golub-Dobrzyń, a także zagospodarowania działki usytuowanej 
przy drodze powiatowej nr 2115C relacji Wrocki - Golub-Dobrzyń. 

Petycję, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. 

Celem zbadania zasadności wniosków zawartych w petycji nadano jej bieg kierując ją, zgodnie z § 
62 ust. 1 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego (zwanej dalej „Komisją”). 

Komisja z przedmiotową petycją zapoznała się na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 roku. W wyniku 
analizy treści przedmiotowej petycji członkowie Komisji stwierdzili, iż Rada Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji w zakresie budowy oświetlenia przy drodze 
powiatowej. 

Mając na względzie art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 266, 834 i 859) do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w energię elektryczną miejsc na terenie 
gminy, w tym dróg powiatowych. Wobec powyższego właściwym do rozpatrznia petycji w tym zakresie jest 
Wójt Gminy Golub-Dobrzyń. 

W związku z powyższym na podstawie art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przekazuje się 
petycję do rozpatrzenia właściwemu organowi. Natomiast, Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego petycję 
w zakresie swoich właściwości rozpatrzy w terminie, zgodnym z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4513AFDC-0790-440C-85E4-F0027BF7FE3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/64/2024 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


